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PUUMARKKINATYÖRYHMÄN KOKOUS 3/2019 

Aika 27.9.2019 klo 14.00–16.00 
 
Paikka MMM, Hallituskatu 3-5, Niskavuori  
 
Osallistujat  

Jari Leppä (pj.) Maa- ja metsätalousministeriö 

Juha Niemelä Maa- ja metsätalousministeriö 

Marja Kokkonen Maa- ja metsätalousministeriö 

Sami Oksa UPM 

Anna Rakemaa Suomen metsäkeskus 

Juha Hakkarainen MTK 

Anu Islander Metsäteollisuus 

Simo Jaakkola Koneyrittäjät 

Matleena Kniivilä Luke 

Jussi Kumpula Metsähallitus 

Katja Kurki-Suonio Energiateollisuus 

Kai Merivuori Sahateollisuus 

Rauno Numminen Etämetsänomistajien liitto 

Satu Härkönen Stora Enso 

Henrik Nieminen Tornator Oyj 

Reima Sutinen Työ- ja elinkeinoministeriö 

Eija Vallius Metsänhoitoyhdistys (Kanta-Häme) 

Satu Rantala (siht.) Maa- ja metsätalousministeriö 
 
Asiantuntijat Aarre Peltola, Luke 
 Teppo Säkkinen, erityisavustaja MMM 
 
 
1 Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen muistion hyväksyminen (liite 1) 

Puheenjohtaja Leppä avasi kokouksen klo 14.09 ja toivotti työryhmän jäsenet tervetulleeksi uuden toimi-
kauden ensimmäiseen kokoukseen. Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio (liite 1). 

 

2 Ajankohtaiset asiat ja vuoden 2020 budjetti, ministeri Leppä 

Puheenjohtaja ministeri Leppä koosti ajankohtaisia kuulumisia. Metsäneuvosto kokoontui 25.9. ja hyväk-
syi metsästrategian hankesuunnitelman vuodelle 2020. Leppä totesi olevan tärkeää, että monipuolisen 
ja laajan hankekokonaisuuden hankkeet toteutetaan.  

Budjetissa metsäala sai lisää rahoitusta. MMM koordinoi laadittavaa maankäyttösektorin ilmasto-ohjel-
maa. Maankäyttösektorin ilmastotoimenpiteisiin ja ilmasto-ohjelmaan on esitetty koko hallituskaudelle 
yhteensä 100 miljoonan euron rahoitusta. On lisäksi toivottavaa, että hallitusohjelman luonnonhoitoon 
painottuvaa rahoitusta ohjautuisi myös MMM:lle. Metsoon saadaan MMM.n hallinnonalalle kahden mil-
joonan euron tasokorotus/v eli aiemmin menetettyjä resursseja saatiin edes jossain määrin takaisin. 
Metsähallituksen luontopalveluiden korjausvelkaa saadaan hieman vähennettyä kasvavan rahoituksen 
turvin. Kosteikoiden rahoitukseen hallitus esittää lisärahoitusta yhteensä 6 miljoonaa euroa vuosille 
2020-21. Kosteikot palvelevat sekä monimuotoisuuden että riistatalouden kehittämistä. 
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Ministeri esitteli EU-puheenjohtajakauden metsiin liittyviä asioita ja muistutti jatkuvan edunvalvonnan 
tarpeesta EU:ssa. Heinäkuun alussa pidetty biotalouskonferenssi Helsingissä sujui erinomaisesti. John 
Bell lausuikin painavat kiitoksensa Suomelle ”biotalousjohtamisesta”. Leppä pahoitteli, että konferens-
sista ei juuri uutisoitu, eikä myöskään siitä, että Suomi valittiin juuri maailman parhaaksi luontomatkailu-
maaksi. Hän muistutti, että meidän tulee iloita ja hyötyä myönteisistä asioista. Myönteinen asia oli Lepän 
mukaan myös syyskuun alussa pidetty metsäpäällikkökokous Helsingissä. Osallistuminen oli erittäin in-
nokasta ja tapahtumasta ja sen oheistapahtumista tuli paljon kehuja. Kokouksen teemoina olivat oman 
metsäsektorimme esittely, EU:n metsästrategian tulevaisuus ja Euroopan metsäsopimusneuvottelut. 

 

3 Puumarkkinatyöryhmän toiminta ja alkava toimikausi, Rantala, MMM (liite 2 ja 3) 

Satu Rantala esitteli puumarkkinatyöryhmän toiminnan periaatteita sekä asetetun työryhmän uuden ko-
koonpanon. Ulkoministeriö jättäytyi työryhmästä, mutta on käytettävissä aina tarvittaessa. Pj. muistutti 
ulkoministeriön merkittävästä roolista esimerkiksi metsityskysymyksissä. 

 

4 Tiedoksi markkinakatsaukset (liitteet 4, 5, 6 ja 7) 

Merkittiin tiedoksi markkinakatsaukset.  

Juha Hakkarainen (liite 4) nosti esille vientimarkkinainformaation negatiivisuuden. Puumarkkinoilla epä-
varmuutta aiheuttaa FCS-kontrolloitu puu ja HCV-alueet. Kärkevin tilanne on Ylä-Lapissa, missä puu-
markkina on pysähdyksissä. Hakkarainen nosti myös esille Metsätutkan tuloksen, jonka mukaan met-
sänomistajat ovat kiinnostuneita hiilensidonnasta ja metsien ilmastovaikutuksista.  

Anu Islander (liite 5) muistutti puumarkkinavuoden 2018 olleen poikkeuksellinen. Vuosi 2019 on edennyt 
samassa tasossa kuin vuosi 2016 ja se on lähes samanlainen kuin vuosi 2017. Tuontipuuta on tilastojen 
mukaan tuotu melko lailla saman verran kuin viime vuonna.  

Simo Jaakkola (liite 6) mainitsi, että alkuvuosi 2019 on ollut likimain yhtä vilkas hakkuuvuosi kuin 2018, 
mutta loppuvuodelle on todennäköisesti tulossa tuotannonrajoituksia ja koneyrityksille melko merkittäviä 
seisokkeja sekä kapasiteetin vajaakäyttöä. Suuret korjuumäärät näkyivät korjuuyrityksissä paljona 
työnä, mutta tulostaso heikkeni keskimääräisessä koneyrityksessä.  

Kai Merivuori (liite 7) toi esille sahojen kroonisesti heikon kilpailukyvyn ja ounasteli talvesta sahoille to-
della heikkoa. Havusahatavarasta on ylitarjontaa Keski-Euroopan tuhopuiden korjuun ja Venäjän kasva-
van tarjonnan vuoksi. Kysyntä on vaimenemassa. 

 

5 Puumarkkinatilastot, Peltola, Luke (liite 8) 

Aarre Peltola piti esityksen puukauppatilaston kehittämisen esiselvityksestä (liite 8). Puukaupassa tilas-
toidaan yksityismetsänomistajien ja häneltä puuta ostaneen yrityksen välistä puukauppaa. Tilastoissa ei 
ole mukana yritysten välisiä kauppoja. Erilaisten lisien merkitystä on vaikea mitata. Tavoitteena on nyt 
kuitenkin arvioida erilaisia lisiä. Myöskään kesä- ja talvileimikoita ei pystytä tilastoimaan erikseen. Yh-
tenä selvittämistavoitteena on tutkia mahdollisuuksia jakaa Kainuu-Pohjanmaan alue kahteen osa-alu-
eeseen niiden erilaisuuden ja merkittävien hinnoitteluerojen vuoksi. 

Aiheesta keskusteltiin. Ehdotettiin Pudasjärven siirtämistä puukauppatilastoinnissa itäiseen osa-aluee-
seen. Keskusteltiin puukauppabonusten ja -lisien selvittämisestä ja todettiin, että esimerkiksi erilaisia 
kampanjoita (esim. bonus tuplana tms.) ei voida muuta kuin keskimääräisinä selvittää. Liian tarkasti ja 
paljon ei voi tutkimuksesa kysyä, jottei vastaushalukkuus laske vastaamisen vaikeutuessa. Toivottiin, 
että myös kysyttäisiin, tehdäänkö kauppakirja kaupantekohetkellä. Kysymyspatteristoa pidettiin hyvänä 
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ja toivottiin, että kysely lähetettäisiin mahdollisimman kattavasti ja vastauksia saataisiin hyvin. Peltola 
vielä muistutti, että hänelle voi lähettää viestiä ja kertoa toiveista ja antaa palautetta. 

 

6 Työhyvinvointitutkimus, Peltola, Luke (liite 8 ja 9) 

Aarre Peltola esitteli Työhyvinvointi puuhuoltoketjussa -tutkimusta (liitteet 8 ja 9) ja toivoi että toimijat 
pyrkisivät osaltaan vaikuttamaan siihen, että kyselyyn vastattaisiin. Peltola pyysi levittämään julkaista-
vaa tiedotetta (liite 9, Tiedote puuhuoltoketjun hyvinvoinnista) ja toivoi, että lähetettävään kyselyyn vas-
tattaisiin. Kysymyslomake on valmis, joten siihen ei voida enää sisällyttää uusia kysymyksiä. 

Keskustelussa todettiin, että tutkimus ja sen tulokulma on tärkeä, sillä kaikki tekeminen lähtee toteutta-
vasta päästä ja toimihenkilöistä. Ehdotettiin, että ammattilaisten asenteita tulisi myös tutkia. Kannustet-
tiin ottamaan nyt toteutettava kysely kannustaen vastaan. 

 

7 Muut asiat 

Muina asioina puheenjohtaja nosti esille vielä sen, että budjetissa saatiin lisärahoitusta liikenneväyliin, 
mikä on todella tärkeää. Kaikissa hallitusohjelman toimissa huomioidaan työllisyysvaikutukset. Keskus-
teluilmapiiri ei juuri tue metsäalan investointeja, mutta MMM:stä lähtee kuitenkin kannustava viesti inves-
toijille. Puheenjohtaja muistutti vielä yhteisvaikutuksista (esimerkiksi matkailu-ilmasto-työllisyys-talous) ja 
niiden huomioimisesta laaja-alaisesti ja sekä-että-asenteella. 

Sami Oksa kertoi UPM:n uudistaneen esittelyvideonsa. 

Marja Kokkonen kehotti katsomaan ja jakamaan MMM:n uutta metsävideota:  

Maa- ja metsätalousministeriön internet -sivusto suomeksi: Suomalainen metsä - täynnä mahdollisuuk-
sia 

Ministry of Agriculture and Forestry's website englanniksi: Finnish forests – Full of possibilities  

Jord- och skogsbruksministeriets webbsidor ruotsiksi: Skogarna i Finland – fulla av möjligheter  

 

8 Seuraava kokous  

Seuraava kokous pidetään 28.11.2019 klo 10.30-12.30, Hallituskatu 3-5, Niskavuori 

 

9 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.20. 

https://www.luke.fi/uutiset/kuinka-suomalaisessa-puuhuoltoketjussa-jaksetaan/
https://mmm.fi/metsat
https://www.youtube.com/watch?v=mvyuzpCT86E
https://www.youtube.com/watch?v=mvyuzpCT86E
https://mmm.fi/forests
https://www.youtube.com/watch?v=Gx7lQtZx-gs
https://mmm.fi/skogar
https://www.youtube.com/watch?v=Eb1o03EkTFo

